
 

御火浦 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

    

     

  

 

 

 

  

 

  

 

 

  

   

     

   

 

 

  

 

 

                

 

平成 30年 

９月号 
発行 

平成 30年 9月 27日 

 

三尾地区 

公民館だより 

 

 

  

 

 

8・9 月 公民館及び地区他行事 
8 月 25日（土）午後 7：30～ 

 
8 月 25日（土） 

 

9 月 14 日（金）午後 7：00～ 

 

三尾地区 人権学習会 

テーマ「女性の人権」あした咲く 

残暑もようやく和らぎしのぎやすい季節になってきましたが、皆様におかれまてはご健勝のことと 

お喜び申し上げます。 

国内では豪雨、地震、台風の強風と甚大な被害をもたらせました。心よりお見舞い申し上げますととも

に、一日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

 当地区では被害も無く良かったですが、まだ台風の発生が予想されます。 

町・気象庁の発表に注意しましょう。 

 当地区も秋祭りが近づき忙しくなって何かとご多用とは存じますが、季節の変わり目くれぐれも無理な

どなさらないようご自愛ください。 

指導員の中村さんの講話に聴き入ってます。 

沢山の参加ありがとうございました！ 

浜坂支団 消防操法大会 

第六分団三尾部  優勝！ 防 災 訓 練 

 

9 月 2 日（日） 

 

8月 13日（木）午前 6：30 

 地域ささえあい会議 

消防団による実演 

簡単なタンカの作り方・布での止血

方法、三角巾に変え使用方法の指導 

 

町
内
ご
と
で
の
各
戸
の
調
査 

美
方
警
察
署 

久
谷
駐
在
署
勤
務 

秋
山
巡
査
部
長
様
に
講
演
し
て
頂
き
ま
し
た 

沢
山
参
加
頂
き
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た 

交通安全講習会 

三尾区・実年会・公民館 共催 



   

 

 

      

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

    

    

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

９月公民館・地区・他活動（予定含） 

毎週火曜日 いきいき百歳体操（すこやかクラブ） 

随時 やまざくら  ふれあいサロン 

2 日 (日) 地区防災訓練 

3 日 (月) 小中学校 始業式 

8 日 (土) 浜坂中学校 運動会 

13 日(木) 交通安全講習会 

14 日(金) 地域ささえあい会議 

16 日(日) 浜坂東小学校 運動会 

22 日(土) 大庭認定子ども園 運動会 

22 日(土) 第２回 ポーセラーツ教室 

29 日(土) プルメリア慰問(ＧＨ七釜ありがとう) 

29 日(土) 観月芸能のつどい(プルメリア・やまざくら) 

１０月公民館・地区・他活動（予定） 

毎週火曜日 いきいき百歳体操（すこやかクラブ） 

随時 やまざくら  ふれあいサロン  

6 日 (土) プルメリア慰問 (にーず) 

6 日 (土) 三柱・八柱 宵宮 

7 日 (日) 三柱・八柱 例祭 

8 日 (月) 三尾区 運動会 

28 日(日) 三尾地区 敬老会 

 

 

９月 22日（土）午前 9：00～ 

 

9月 16日（日）午前 7：30～ 

 

本年は 10 月 28 日(日)に敬老会・舞台発表を行いま

す！参加依頼させて頂きます。ご協力お願いします 

低学年から高学年まで練習の成果を拝見できました。 

浜坂東小学校 秋季大運動会 

 

毎回四苦八苦しながら、個性豊かな作品が出来上がります。 

次回(未定)は是非世界に一つの作品を作りませんか？ 

プルメリア 練習風景 

三
尾
麒
麟
獅
子
舞
が
演
技
の
中
に

入
っ
て
ビ
ッ
ク
リ
！ 

可愛らしい演技に観客(父母祖

父母)は盛り上がりました。 

 

 

9月 22日（土）午前 9：00～ 

 大庭認定こども園 運動会 

 

第２回 ポーセラーツ教室 
９
月
２
９
日 

観
月
芸
能
の
つ
ど
い
・
各
所
慰
問

の
為
猛
練
習
中 

 

浜
坂
か
ら
井
上
さ
ん
が
参
入
し
ま
し
た
！ 

本年は 10 月 6 日(土)に宵祭り・10 月 7 日(日)に祭り

を行います！ 獅子舞・神輿・鉾・榊の参加、 

ご協力お願いします 

 

三尾区・公民館より 

三柱・八柱神社氏子総代より 

9 月 29 日(土)13 時～ 

観月芸能のつどい 

三尾地区より 

プルメリア・やまざくら 

が出演します。 

是非ご来場下さい！ 


